
県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ ⑤ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 ① V5 V5 V5 V5 4 4 1.00 20 2 10.00 5.00

鹿児島 鹿児島南高 樋渡　　怜大 ② 2 V5 V5 V5 3 4 0.75 17 9 1.89 4.25

鹿児島 谷山中 大山　　恭右 ③ 0 4 V5 V5 2 4 0.50 14 14 1.00 3.50

鹿児島 鹿児島高 今村　　粛登 ④ 0 0 4 V5 1 4 0.25 9 18 0.50 2.25

鹿児島 鹿児島南高 末吉　　健翔 ⑤ 0 0 0 3 0 4 0.00 3 20 0.15 0.75

2 9 14 18 20

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ ⑤ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 ① V5 V5 V5 V5 4 4 1.00 20 5 4.00 5.00

鹿児島 鹿児島南高 野島　　里玖 ② 0 V5 V5 4 2 4 0.50 14 13 1.08 3.50

鹿児島 鹿児島高 鍋川原　颯大 ③ 1 1 3 V5 1 4 0.25 10 18 0.56 2.50

鹿児島 谷山中 上京田　陽海 ④ 2 2 V5 2 1 4 0.25 11 18 0.61 2.75

鹿児島 鹿児島高 税所　　良介 ⑤ 2 V5 3 V5 2 4 0.50 15 16 0.94 3.75

5 13 18 18 16

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ ⑤ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 ① V5 4 V5 V5 3 4 0.75 19 10 1.90 4.75

鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 ② 2 V5 V5 V5 3 4 0.75 17 11 1.55 4.25

鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 ③ V5 2 V5 V5 3 4 0.75 17 13 1.31 4.25

鹿児島 鹿児島南高 日高　　椋脩 ④ 1 3 3 V5 1 4 0.25 12 17 0.71 3.00

鹿児島 谷山中 藤田　　源紀 ⑤ 2 1 1 2 0 4 0.00 6 20 0.30 1.50

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール１回戦

【予選１回戦１プール】

【予選１回戦２プール】

【予選１回戦３プール】



県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ ⑤ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 ① V5 V5 V5 V5 4 4 1.00 20 5 4.00 5.00

鹿児島 鹿児島高 林　　　洸麟 ② 1 V5 V5 V5 3 4 0.75 16 8 2.00 4.00

鹿児島 鹿児島南高 谷尾　　愁斗 ③ 4 2 V5 V5 2 4 0.50 16 13 1.23 4.00

鹿児島 谷山中 町田　　獅月 ④ 0 1 3 V5 1 4 0.25 9 16 0.56 2.25

鹿児島 鹿児島南高 濵﨑　　冬馬 ⑤ 0 0 0 1 0 4 0.00 1 20 0.05 0.25

5 8 13 16 20

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ ⑤ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 ① V5 3 V5 V5 3 4 0.75 18 10 1.80 4.50

鹿児島 谷山中 小谷　　宏輝 ② 2 V5 4 V5 2 4 0.50 16 14 1.14 4.00

鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 ③ V5 4 1 V5 2 4 0.50 15 14 1.07 3.75

鹿児島 鹿児島南高 小段　　拳人 ④ 3 V5 V5 V5 3 4 0.75 18 10 1.80 4.50

鹿児島 鹿児島高 玉利　　悠音 ⑤ 0 0 1 0 0 4 0.00 1 20 0.05 0.25

10 14 14 10 20

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール１回戦

【予選１回戦４プール】

【予選１回戦５プール】



県名 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

1 鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 4 4 1.00 20 2 10.00 5.00

2 鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 4 4 1.00 20 5 4.00 5.00

3 鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 4 4 1.00 20 5 4.00 5.00

4 鹿児島 鹿児島高 林　　　洸麟 3 4 0.75 16 8 2.00 4.00

5 鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 3 4 0.75 19 10 1.90 4.75

6 鹿児島 鹿児島南高 樋渡　　怜大 3 4 0.75 17 9 1.89 4.25

7 鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 3 4 0.75 18 10 1.80 4.50

8 鹿児島 鹿児島南高 小段　　拳人 3 4 0.75 18 10 1.80 4.50

9 鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 3 4 0.75 17 11 1.55 4.25

10 鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 3 4 0.75 17 13 1.31 4.25

11 鹿児島 鹿児島南高 谷尾　　愁斗 2 4 0.50 16 13 1.23 4.00

12 鹿児島 谷山中 小谷　　宏輝 2 4 0.50 16 14 1.14 4.00

13 鹿児島 鹿児島南高 野島　　里玖 2 4 0.50 14 13 1.08 3.50

14 鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 2 4 0.50 15 14 1.07 3.75

15 鹿児島 谷山中 大山　　恭右 2 4 0.50 14 14 1.00 3.50

16 鹿児島 鹿児島高 税所　　良介 2 4 0.50 15 16 0.94 3.75

17 鹿児島 鹿児島南高 日高　　椋脩 1 4 0.25 12 17 0.71 3.00

18 鹿児島 谷山中 上京田　陽海 1 4 0.25 11 18 0.61 2.75

19 鹿児島 谷山中 町田　　獅月 1 4 0.25 9 16 0.56 2.25

20 鹿児島 鹿児島高 鍋川原　颯大 1 4 0.25 10 18 0.56 2.50

21 鹿児島 鹿児島高 今村　　粛登 1 4 0.25 9 18 0.50 2.25

22 鹿児島 谷山中 藤田　　源紀 0 4 0.00 6 20 0.30 1.50

23 鹿児島 鹿児島南高 末吉　　健翔 0 4 0.00 3 20 0.15 0.75

24 鹿児島 鹿児島南高 濵﨑　　冬馬 0 4 0.00 1 20 0.05 0.25

25 鹿児島 鹿児島高 玉利　　悠音 0 4 0.00 1 20 0.05 0.25

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール１回戦シード順位

※16位までが予選プール２回戦に進出



県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 ① V5 V5 V5 3 3 1.00 15 4 3.75 5.00

鹿児島 鹿児島南高 小段　　拳人 ② 0 3 0 0 3 0.00 3 15 0.20 1.00

鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 ③ 3 V5 V5 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33

鹿児島 鹿児島高 税所　　良介 ④ 1 V5 0 1 3 0.33 6 10 0.60 2.00

4 15 8 10

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 ① V5 V5 V5 3 3 1.00 15 8 1.88 5.00

鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 ② 4 4 V5 1 3 0.33 13 12 1.08 4.33

鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 ③ 3 V5 4 1 3 0.33 12 14 0.86 4.00

鹿児島 谷山中 大山　　恭右 ④ 1 2 V5 1 3 0.33 8 14 0.57 2.67

8 12 14 14

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 ① V5 2 4 1 3 0.33 11 13 0.85 3.67

鹿児島 鹿児島南高 樋渡　　怜大 ② 3 V5 V5 2 3 0.67 13 10 1.30 4.33

鹿児島 鹿児島南高 谷尾　　愁斗 ③ V5 1 2 1 3 0.33 8 12 0.67 2.67

鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 ④ V5 4 V5 2 3 0.67 14 11 1.27 4.67

13 10 12 11

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島高 林　　　洸麟 ① 3 4 V5 1 3 0.33 12 11 1.09 4.00

鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 ② V5 V5 2 2 3 0.67 12 12 1.00 4.00

鹿児島 谷山中 小谷　　宏輝 ③ V5 4 V5 2 3 0.67 14 11 1.27 4.67

鹿児島 鹿児島南高 野島　　里玖 ④ 1 V5 2 1 3 0.33 8 12 0.67 2.67

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール２回戦

【予選２回戦１プール】

【予選２回戦２プール】

【予選２回戦３プール】

【予選２回戦４プール】



県名 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

1 鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 3 3 1.00 15 4 3.75 5.00

2 鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 3 3 1.00 15 8 1.88 5.00

3 鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33

4 鹿児島 鹿児島南高 樋渡　　怜大 2 3 0.67 13 10 1.30 4.33

5 鹿児島 谷山中 小谷　　宏輝 2 3 0.67 14 11 1.27 4.67

6 鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 2 3 0.67 14 11 1.27 4.67

7 鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 2 3 0.67 12 12 1.00 4.00

8 鹿児島 鹿児島高 林　　　洸麟 1 3 0.33 12 11 1.09 4.00

9 鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 1 3 0.33 13 12 1.08 4.33

10 鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 1 3 0.33 12 14 0.86 4.00

11 鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 1 3 0.33 11 13 0.85 3.67

12 鹿児島 鹿児島南高 谷尾　　愁斗 1 3 0.33 8 12 0.67 2.67

13 鹿児島 鹿児島南高 野島　　里玖 1 3 0.33 8 12 0.67 2.67

14 鹿児島 鹿児島高 税所　　良介 1 3 0.33 6 10 0.60 2.00

15 鹿児島 谷山中 大山　　恭右 1 3 0.33 8 14 0.57 2.67

16 鹿児島 鹿児島南高 小段　　拳人 0 3 0.00 3 15 0.20 1.00

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール２回戦シード順位

※12位までが予選プール３回戦に進出

12位，13位決定戦　野島 ３－Ｖ 谷尾



県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 ① V5 V5 V5 3 3 1.00 15 2 7.50 5.00

鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 ② 1 4 V5 1 3 0.33 10 12 0.83 3.33

鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 ③ 1 V5 V5 2 3 0.67 11 11 1.00 3.67

鹿児島 鹿児島南高 谷尾　　愁斗 ④ 0 2 2 0 3 0.00 4 15 0.27 1.33

2 12 11 15

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 ① V5 V5 V5 3 3 1.00 15 5 3.00 5.00

鹿児島 谷山中 小谷　　宏輝 ② 2 V5 0 1 3 0.33 7 11 0.64 2.33

鹿児島 鹿児島高 林　　　洸麟 ③ 0 1 3 0 3 0.00 4 15 0.27 1.33

鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 ④ 3 V5 V5 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33

5 11 15 8

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 ① V5 V5 V5 3 3 1.00 15 6 2.50 5.00

鹿児島 鹿児島南高 樋渡　　怜大 ② 1 3 4 0 3 0.00 8 15 0.53 2.67

鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 ③ 4 V5 3 1 3 0.33 12 13 0.92 4.00

鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 ④ 1 V5 V5 2 3 0.67 11 12 0.92 3.67

6 15 13 12

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール３回戦

【予選３回戦１プール】

【予選３回戦２プール】

【予選３回戦３プール】



県名 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

1 鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 3 3 1.00 15 2 7.50 5.00

2 鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 3 3 1.00 15 5 3.00 5.00

3 鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 3 3 1.00 15 6 2.50 5.00

4 鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33

5 鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 2 3 0.67 11 11 1.00 3.67

6 鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 2 3 0.67 11 12 0.92 3.67

7 鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 1 3 0.33 12 13 0.92 4.00

8 鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 1 3 0.33 10 12 0.83 3.33

9 鹿児島 谷山中 小谷　　宏輝 1 3 0.33 7 11 0.64 2.33

10 鹿児島 鹿児島南高 樋渡　　怜大 0 3 0.00 8 15 0.53 2.67

11 鹿児島 鹿児島南高 谷尾　　愁斗 0 3 0.00 4 15 0.27 1.33

12 鹿児島 鹿児島高 林　　　洸麟 0 3 0.00 4 15 0.27 1.33

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール３回戦シード順位

※８位までが予選プール４回戦に進出



県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 ① V5 V5 V5 3 3 1.00 15 2 7.50 5.00

鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 ② 2 1 V5 1 3 0.33 8 14 0.57 2.67

鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 ③ 0 V5 V5 2 3 0.67 10 7 1.43 3.33

鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 ④ 0 4 1 0 3 0.00 5 15 0.33 1.67

2 14 7 15

県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 ① V5 V5 1 2 3 0.67 11 9 1.22 3.67

鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 ② 4 V5 V5 2 3 0.67 14 9 1.56 4.67

鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 ③ 0 2 V5 1 3 0.33 7 14 0.50 2.33

鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 ④ V5 2 4 1 3 0.33 11 11 1.00 3.67

9 9 14 11

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール４回戦

【予選４回戦１プール】

【予選４回戦２プール】



県名 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

1 鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 3 3 1.00 15 2 7.50 5.00

2 鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 2 3 0.67 14 9 1.56 4.67

3 鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 2 3 0.67 10 7 1.43 3.33

4 鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 2 3 0.67 11 9 1.22 3.67

5 鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 1 3 0.33 11 11 1.00 3.67

6 鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 1 3 0.33 8 14 0.57 2.67

7 鹿児島 鹿児島南高 山口　　大雅 1 3 0.33 7 14 0.50 2.33

8 鹿児島 鹿児島南高 神村　　　渉 0 3 0.00 5 15 0.33 1.67

第１回国体予選　男子個人対抗　予選プール４回戦シード順位

※６位までが決勝プールに進出



県名 学校名 選手名 No ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 ① V5 1 V5 2 V5 3 5 0.60 18 14 1.29 3.60

鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 ② 1 0 4 4 V5 1 5 0.20 14 23 0.61 2.80

鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 ③ V5 V5 V5 V5 V5 5 5 1.00 25 7 3.57 5.00

鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 ④ 0 V5 1 4 V5 2 5 0.40 15 23 0.65 3.00

鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 ⑤ V5 V5 2 V5 V5 4 5 0.80 22 17 1.29 4.40

鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 ⑥ 3 3 3 4 2 0 5 0.00 15 25 0.60 3.00

14 23 7 23 17 25

第１回国体予選　男子個人対抗　決勝プール

【男子決勝プール】



県名 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

1位 鹿児島 鹿児島高 林　　　祥蓮 5 5 1.00 25 7 3.57 5.00

2位 鹿児島 鹿児島南高 𠮷弘　　航平 4 5 0.80 22 17 1.29 4.40

3位 鹿児島 鶴丸高 高山　　幸大 3 5 0.60 18 14 1.29 3.60

4位 鹿児島 鹿児島南高 古川　　　蓮 2 5 0.40 15 23 0.65 3.00

5位 鹿児島 鹿児島高 水流　　　颯 1 5 0.20 14 23 0.61 2.80

6位 鹿児島 鹿児島南高 有働　　隆汰 0 5 0.00 15 25 0.60 3.00

第１回国体予選　男子個人対抗　決勝プール順位


